
Ceará, 14 de Fevereiro de 2019 • Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceari • ANO IX IN" 2133 

COMISSAO I'ERMANENTE BE LICITAcA0 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO BE CONTRATO 

Extrato de Contrato. Pregão No 2019.01.24.1. Partes: o Municipio de 
Altaneira, através da Secretaria de EducaçAo e a empresa/pessoa fisica 
FRANCISCO DURVAL PERETRA - ME. Objeto: Aquisição de 
géneros alimentfcios destinados no atendimento dos Programas de 
distribuiçáo de merenda escolar da rede páblica de ensino do 
Municiplo de Altaneira/CE, coaforme especiflcaçöes constantes no 
F ita] Con vcxeat&io Valor Iota! .do C,asgugci: £$ 14.8244fi0n.to4 
quarenta e oito mil duzentos e quarenta e quatro reais e sesseuta 
centavos). Vigéncia Contratual; ate 31/12/2019. SignatArios: Leocádia 
Rodrigues Scares e Cicero Disney Pereira. 

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Fevereiro de 2019. 

Puhlinadu.pur.: 
Maria Luzanira Ferreira Estev51 

Codigo Identiticador:FCOES 1D3 

CoMIssAo PERMANENTE HE LICrrAçAo 
EXTRATO OF CONTRATO 

EXTRATO BE CONTRATO 

Extrato de Contratn. Pregio No 2019.01.24.1. Pates: o Municipio de 
Altaneira, atravds da Secretaria de Educaçâo ca empresa/pessoa fisica 
M PAULO FELISMINO SOUSA - ME. Objeto: AquisicAo de 
géneros ahmentiesos destinados no atendimento dos Programas de 
distribuicio de merenda escolar da rede péblica de snsino do 
Municipio de Altaneira/CE, conforme especiflcaçöes constantes no 
Edital Convocatório. Valor Total do Confrato: U 228.699,84 
(duxentos e vinte e oito mil seiscentos e noventa e nave reals e oitenta 
e quatro centavos). Vigéncia Contratual: ate 31/12/2019. Signatários: 
Leocédia Rodrigues Soares e Cicero Damião Sobreira Caracas. 

Data de Assinatura do Contrato: 13 de Fevereiro de 2019. 

Publicade per: 
Maria Luzanira Ferreira Estevão 

Cédigo Identificador: I 1A7C82A 

- ESFADODOtEARA 
PREFEITtIRA MUNICIPAL HP ARATLIBA 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO No 

2806.00112011. REFERENTE DISPENSA BE UCITAçAO N'. 
2011.06.27.001 

ElTRA TO DO TECEIRO ADITIVO AO COJVTRATO No 
.2R06O0112011 Rilerente DISPENSA DE LIflTAçAO N". 
2017.06.27.001 ADVINDA DO PREGAO PRESENCIAL NO 

1804.01/2017. Panes: o Municipio de Aratuba/SECRETA1ZJA DE 
SAUDE e a empresa: LAMAR CLINICA BE DIAGNOSE LTDA - 
ME. OBJETO: CONTRA(LAO HE SERVIO BE 
LABORATORIO PARA REALJZAcAO BE EXAMES 
DIVERSOS, CONFORME ESPECIFICAcOE5 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEIJS ANEXOS. Vjgância do 
aditivo: 26/12/2018 a 26/06/2019 ASSINAM PELAS PARTES 
SIGNATARJAS: Sr. Pedro dos Santos Barboza, CPF if 524.526.033-
68 - Secretário e Ordenador de Despesas da Seeretaria de SaMe e a 
St Geane Felix de Souza, CPF a". 346.430.873-I5 pela empress 
LAMAB CILNICA DE DIAGNOSE LTDA - ME, CNPJ sob o no. 
08.057.164/0001-67. 

Aratuba, 26 de dezembro de 2018. 
Publicado par: 

Rilmaiane Souza de Arajo 
Cédigo Ideutifkador:AB9A859E 

CAMARA MUNICIPAL BE ARNEIRQZ—. 
OFICIO 00512019  

Oilcio No 005/2019. Arnciroz.-Ce, 13 de freyfirdro !Ie-2019; 

Ao limo Si Gerente 	 I - 
CaixaEconômicaFederal 	 I [ii 
TAUA-CE 	 H 

Senhor Gerente, 

Pan fins de atualizaçào de nosso cadastro, infoniqij6s ç&s e 
representantes autorizados a praticar as atos abaixo relacioaados a 
MOVThIEN1'AcAO de conta-cerrente vineniada ao CNN 
12.474.656/0001-25 de titularidade da CAMARA MUNICIPAL BE 
ARNEIROZ ncssalnsUttiiçAo. 

1— REPRESENTAcAO: 
CARGO 

VICENTE THIERRI FERREIRA MARTINS 070.682.503-94 
(ORDENADOR DE DESPESAS). 
ANA CLAUDIA R1PARDO L1NHAItES DE CARVALHO 
058.486,743-37 (TESOUREIRA). 

III - ASSINATURAS: 

Os titulares dos cargos e Os substitutos asginam conjuntamente no 
minimo de dois. 

IV - BELEGAçAO BE POHERES: 
- Abrir contas de deposito; - Emitir cheques; 
- Autorizar cobrança; - Receber, passar recibo e dar quitaçào; 
- Solicitar saldos, extratos e comprovantes; - Endossar cheque; 
- Cancelar cheques; - Baixar cheques; 
- Efetuar resgates/aplicaçOes financeiras; - Cadastrar, alterar e 
deshloqucarsenhas; 
- Efetuar saques - cents corrente; - Efetuar paganientos por meio 
eletrônico; 
- Efetuar trarisferéncias por meio elelronico; - Emitir comprovautes; 
- Efetuar movimentacão financeira no RPG; - Encerrar comas de 
depósito; 
- Liberar arquivos de pagainentos no Gereaciador Financeiro / AASP; 
- Efe4narfrauténcia p!meaa*ilnlaridade. 

V - CONTAS 

AGENdA 	 I crnrrA 
3443 	 190.2 

IV - HA PUIBLICIDADE 

Informamos que foi dada publicidade an presente ato per publicaçào 
do Diário Ofleial dos Municipios, conforme Previsto na Constituicäo 
Federal can sen artigo 370  e Lei Orgânica do Municipio de Arneiroz-
Ce. 

Atenciosamente, 

ANTONIO MORAlS SOBRINHO 
Presidente da Càmara municipal tie Arneiroz 

Publicadopor: 
Cibele Feitosa Alves 

Código ldentificador:2964554E 

fflA MUNICIPAL BE ARNEIROZ 
AVISO OF LICITAcAO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ - AVISO DE LICITAçAO - PREGAO PRESENCL&L 
No 2019.02.13.1 OBJETO: AQUISTcAO DR GENERO 

w-ww.diariomunicipaLconi.br/aprece  



Ccará, 14 de Fevereiro d.c 2019 	Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO IX 1W 2133 

ALJMENTICIO DESTINADO A MANUTENcA0 DAS DIVERSAS 
SECRETARTAS QUE INTREGRAM A ADMINISTAcAO DESTE 
MUNICWIO. TIPO: MENOR PREO FOR LOTE. DATA DA 
EMISSAO: 13/02/2018 DATA DA ABERTURA: 27/02/2018 
aogAgio: 97:3Q 14$ LOCAL: SEDE -DA CONIISSAO -DE 
LICITAcOEs DA PREFEITIJRA MUNICIPAL, SITUADA NA 
PRAA JOAQUIM FELIPE, N° 15— CENTRO - ARNEIROZ-CE - 
EMAIL: LICITACAOARNEWOZ@GMAW.COM  - FONE: (88) 
3419-1020. JosE FABJO ANTUNES DE SOUSA, PREGOEIRO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEJROZ-CE. 

Arneiruz-Ee, fl AleS r.eire,de 2019. 

JOSE FABIO ANTUIYES BE SOUSA 
Pregociro Oficial do Municipio 

Publicado por: 
Antonio Elvis lthuan Araujo Feitosa 

Codigo JdentiflcadonEA350AD7 

SECRETARJA MUNICIPAL DL SAUDE 
Al/ISO BE R0M0L0GAcAO 

AVISO DL H0M0L0GAçAO - PREGAO PRESENCIAL a° 
2019.01.29.1 Objeto: AQUISIcAO DL AMEULANCIA DE 
SIMPLES REM0cA0, (TIPO A) PARA 0 ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES BA SECRETARIA DL SA(JDE Do 
MUNICIPIO DL ARNEIROZ, CONFORME ANEXOS, conforme 
especificaçôes apresentadas no Edital Convocatória Licitante(s) 
Vencedor(es): a cinpresa, SELCIO ANTONIO SOARES DE 
AMORIM, pelo valor global de KS 74.900,00 (setenta e quatro mil e 
novecentos reals), de confomüdade corn o Maps Comparativo Or 
Preps acostado aos autos. Homologo a presente Licitaçâo In forum 
da Lei if 10.520102 e 8.666/93 - RAFAELA FARL4S PAIVA DL 
LUCENA ARAUJO - Ordenadora tic Despesas da Secretaria de 
SaMe. 

Data da Homolocacão: 13 de Fevereiro de 2019. 

RAFAELA FARIAS PAZVA BE LUCEIVA ARAUJO 
Ordenadora de Despesas 
Sec. de SaUde 

l'ublicado por: 
Antonio Elvis Rhuan Araujo Feitosa 

Côdigo Identificador: I 2F1 AA40 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAIJDE 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

A Prefeitura Municipal de ArncirozlCh Coma pñblico o Segundo 
termo de aditivo do contrato referente I Tomada de Precos a' 
2018.0925.1. Objeto: IMPL&NTAcAO DL UMA ACADEMIA 
COMUNITARIA DL SAIJDE NO MIJNICIPIO DL ARNEIROZ-
CE, 'CONPORME ANEXOS SO CEItTAME. trurmgaçâo tIn 
prazo de vigéncia do Contrato Original. Contratante: Prefeitura 
Municipal Or Arneiroz/CE Contratada: I P N CONSTRUçOES E 
SERVIOS LIRELI - i%tI.Prazo. 60 (Sessenta) silas. Data do 
Aditivo: 12/02/2019. Amparo Legal: Lei ii' 8.666/93, inciso II, 
pardgrafo 10,  do art.57. Arneh-oz, 12 de Fevereiro de 2019. Antonio 
Elvis Rhuan AraUjo Feitosa, Presidente tin CPL 

Arnciroz - Cc, 12 dc Fevereiro de 2019 

ANTONIO ELVIS RHUANARAUJO FEITOSA 
Presidente tin ComissAo de Licitaço 

Publicado pot: 
Antonio Elvis Rlusan Araujo .Feitosa 

COdigo Identlticador:7422E9D5 

ESTADO DO CLARA 
PREFFITIIKA MUNICIPAL HE BAXUIUJU 

GARJNETE DO PEE 
EXONERA OCUPANTE DL CARGO 

FORMA PREVISTA EM LEI, 

Portaria de NO35/2019. 

Exonera Ocupante de Cargo 
prevista tan lei, e dá outras p 

o Prefeito Municipal d.c Banbuiü, Estado do Ceará, tiausoire suns 
içöes .tegais, ptexistas.no.arttgo 72, Th0 3111,4aLei Ocgnica4o 

Municipio de Banabuiá, Estado do Ccará, etc. 
RESOLVE: 
Art, 1". Exoncrar a Sra. GERLAMA MARIA LEMOS NOBEL, 
portadora do (2FF: 028.100.713-65, do Cargo em Comissâo de 
Secretaria do Cultura, Turismo, Inddstria e Comércio, In loran 
prevista em lei. 
Alt 2t As ilsspesas tcnrrnntss tin aplitacãa dessa Pnttaria £orrero 
per conta Un dotaçâo orcamentaria das receitas proprias do Munieipio 
de Banabuió, no vigente orçamento. 
Art 3°. Esta Portaria entrarâ em vigor na data de sna publicaçâo, 
revogadas as disposiçôes em contrário. 

REGISTRE-SE 
PUBUQUE-SE 
CUMPRA-SE 

Paço da PreThitura Municipal de Banabthñ, Estado do Ceara, cm 12 de 
Fevereiro de 2019. 

FRANCISCO HERMES NURSE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antônia Cludia Or Lima Alves 

Cddlgo Identlficador:ED88BEIC 

GABINETE DO PREFEITO 
NOMLIA INTERINAMENTE OCUPAI'1TE DE CARGO 

COMISSIONADO, NA FORMA, P1111VISTA EM LEI, E DA 
OUTRAS PROVIDNCIAS. 

Portaria de N° 03612019. 

Nomeia Interinamente Ocup ante de Cargo 
Comissionado, tia forma, prevista em lei, e da outras 
providéncias. 

o Prefeito Municipal Or Banabuiü, Estado do Ceará, no uso de sum 
atribuiçöes prcvistas no artigo 72, II e VII, da Lei Orgânica do 
Municipio de Banabuiü, Estado do Cearã, etc. 
RESOLVE: 
Art. 1°. Nomear Interinamente o Sr. MIGUEL BRASILEIRO 
ANDRADE, portador do CPF: 310.977.823-87 part exercer o Cargo 
em Cwnimt, Or Setretirin tie Cultura, Turismu, ludjistria e 
Comércio na loran prevista em lei-  
Art. 20. As despesas decorrentes da aplicacao dessa Portaria correrlo 
pot coma Or dotaçäo orçamentdria dan reccitas próprias do Municipio 
de BanabuiU, no vigente orçarnento. 
Art. 3°. Esla Portaria entrard em vigor na data tie sua publicaçIo, 
revogadas as disposicôes em contrdrio. 

REGISTRE-SE. 
PIJBLIQUE-SE. 
CUMPR A-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal tie Banabuiü, Estado do Ceará, em 12 tie 
Fevereiro de 2019. 

FRANCISCO HERMES NOBRE 
Prefeito Municipal 

www.diariomunicipaI.com.br/aprece  



DL&RIO OFICIATA PA UNL&O - Seçâo 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA 

AVISO DC CREDENCEAMENTO N 9  212019 

Oniuniciplo do Tapiramut4-EA, fez saber qua reslisara credenclamento 
00212019. OBJETO: 0 o'edanciamento tern par objetivo a fixocso do normal a regros 
prevlan pore cadastromento e posterior crodencia mento/contrataçso pare apresentoo de 

- service'Eraneporso'eatoIat 'donsunlclpoosia Wfremutl-'Rh,'*iecsbirtrstztotos 
documentos de hobilitatso: a portir do the 14102/2019. local de entrega a majorca 
infomiocSea: cede do prefeitura municipal do Tapiramutd, sltuada na preco Joao Américo 
do Oliveira. 331, Centro Tapirsmutd-gk des 09:00 as 12:00lit 

Tapirornutá, 12 cia Favereiro do 2019 
FILIPE LEAL 

Presidonte CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATA 

AVISO .01 nca*ao 
PREGAO PRESENCIAL NO 12/2019 

SISTEMA DL RE5ISIRO DL PREçOS-SRP, DO TIPO, MEN0R PREçO ?OR ITEM 
0 Municlpto dn UbotI - BasTe, par interrnddio da sue Pregonira Oficiol 

designada pota Portaria na 009/2019 do 17 do janeiro the 2019, tame p1511cc, pars 
conhacimenta doe interessados, qua coma realizer no die 26 de fevereiro do 2019, 15 
O9h3Onsin, no lemma do dispnsto no Lei Federal 55 10.520/02 a subsidieriamente a Lei 
Faderai no 8.666 do 21 do junho cia 19930 alteraçöes poateriores, Iicitaclo na modalidade 
Pregao Presencial qua ablative a CONTRA1'AcAO DL EMPRESA ESPECIALIZADA PAM 0 
FORNECIMENTO 01 MEDICAMENTOS. Cs interesnados podnrlo laser a leitura do edital no 
Sale do Comissla de Licitaçno no homanlo des 03:00 Is 12:00 hares. Maiores informaçSes 
poderoo ear obtldas no endereço crime referonciada. As demais lanes do certomn scrap 
publicadea no 0DM, no site vn,'w.ubata.bo.gos.br. 

ROBOA AU/ES FERREHIA  
Pragociru 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA 

AVISOS 01 LlcIrAcAO 
PREGAD PRESENCIAL Na  15/2019 

E)5CL5JSIVA ME, EPP E MEl. 
C Pregaebo, tome pritdico, RA 063/2019, 'lIpo: MENOR P65CC P053 ITEM, 

objeto: Regiotro de pmeços pan a contretecln de empreea pals aquislcdas cia 
equiparnontos a materials Permanentes, conforrna convenia the no 13102.375000/1140-Cl, 
pare atender a Secretarie de Salde do Municlplo. Abertura: an  06:30h do the 2710212019 
a sari realizede no sale do reunlSrs do COPEL na Prefeitura Municipal. inlormaçoae: (74) 
3528-1258, Edital polo site oficial do Prefeiture Municipal, Cu na lade Preleitura Municipal, 
no sale da Comlssdo Permanence do Licltac9o, des Oa:OOh as 12:0011. 

'cclE€ -Ao'Pftrseodoffin, 'Na 8€2E89 

0 Pragoairo tome pOblico, P-A 06412019, Tipo: ME000 PRECO POt iTEM, 
Objeto: Rogiotro de pracoe pan eventual consrotacio de empr050 pan equialc3o do 
equipsmentos a materials Permannntas, conforme convtnio corn proposra do nt 
13102.370000/1180-07, visando etander a Secretarlo cit SoOde do Municiplo. Abarttore: as 
ii:ooh do die 27102/2019 a sail realizeda no sale cia reuniles do COPEL no prafaitura 
Municipal. lnformec6au: (74) 3528-1256, EditsI polo site oticiei cia Prefeitume Municipal on 
no soda Profaitura Municipal, BE sale do Comisslo Pernienante do lidthçlo, des o8:o0h as 
12:0011. 

Umburanas, 13 de fevereiro de 2019, 
WERSUV MAMAS SAWmDS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA 

AVISO DE CHANADA PL'jBUCA NI 212019 

0 Municiplo de Una/SA, an'ovds do Secretania Municipal de Educoiao, par mob 
the eua Camiss5u Penl'lenenise do Ucitaçlo - CPL, tome pUbilco qua fail realizer no the 28 
cia fevereiro cia 2019, As 08:00 hares, o racebimento a oborcura dos envelopes do Chamade 
Publics nE, 00212019 visando a etauisiçAo DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA 

tsncoa'a '0 lUlPREt'nOEOtat'ThlGIFOXR 'Ro'RnL, 'p547t7412 rmolMm'r0 5E,8ItRNIR' 
NACIONAL DE ALIMENTAçAO ESC0LAR/PPE, nos moidsa do art. 21 da Lei 11-947/2909 a 
Reaoluçao CD/ ELIDE no 26, the 17 cia junto the 2013 a elterocles, Lei 8.556193, arc, 24. Os 
Irstereanodas deverao adquirir a Ethical junco a Comisslo Permanence de Licitscão - CPI, no 
Saber de Conipres, no Prldio do Prefeltura no Proça Dr. Manuel Pereiro do Almelda, 14, 
centro, Una/BA, no horIrjo do 08:00 as 14:00 hares, do segundo a scale-faire, on no site: 
wwm,una.ha.gov.br . 

Una-BA, 13 do favezeiro do 2019. 
GABRIEL RUSCIOLELLI DA S1LVA 

,ldsMa.08L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA 
FUNDAçAO POBLICA DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA 

Al/ISO DL LICITAcAO 
PREGAO PRESENCIAL SRP No 1012019'FSVC 

Tipo: Reotanro do Precra/tttaior lance osa dmts Abertssra: 28/02/2019 asO9:t horlrsado Bohia.0*to: 
Prcolao cia amIgos banrlricc, reference an pagarrento do Mis de oabrlo due elsaregedos do FSVC C 
Pre& sarl accli-do em op baa no Mt Macsttbm 140, onia,'estdotaCIA Ccretuboe.BA Edital 
no aite' hup/oNavpnivcbo govbc lrbnnt(fl) 34262246- Mario do FIuima SerstOs do oit'so. 

-Em 12 defevareim da'20N 
FEUPE DUVEIRA BOTENCOURT 

Dirstor Coral 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

AVISOS BE LICITA00 

P65610 PRESENCIAL NO 12/1019 

0 Pregociro tome plblico qua reolizarl Ilcitoglo, ciCada. Poe. Mm: 01612019, 
Manor Prego par Late, Objeto: Aqulslg8o de materiel esportivo visendo atender as 
necessidadeo dos Secretariss do Municiplo. Abertura: as lOho do cite 26102/2010. Local: No 
cola de raursiSos do CPL no Preteitura, localizada no Praça Darn MIalmo no 354, Contra. 
lnformagBm: (74) 3661-1556 dos 09:00 hares to 12:00 hams. Edltai: na Praforture, no sale 
do COPEL, don 08:00 homes as 12:00 bores. 

rue d,a,eeeta psdr so, ,oerade as ,,,deecn ,,I.ostu, 
hsspjhoasJezns&taata,5dd,da.l1io'l. polo Sage osnolaosasn-laslue 

ISSN 1677-7069 	 NO 32, quinta4elra, 14 the 

PREGAO PRESENCIAL Na 13/2019 1' 
1 f':. 	 . 

0 pregosiro coma pOblito qua reolizarl ilcitagao, cida. 'Proc. ,4iirii: 077/2019, 	, 
Messor Progo Par Late, Objeto: Aqsisiglo do material personalizodos do coma, banh ,f) 	-fl 
vestudrlo a oceoedrioo pen otander an necessitates das Secretaries Municipais. Abert a(c,,/ 	'••,?, 
As liha do the 2810212019. Local: Na sole cia rouniops cia CPL no Prefaiture, localize 	a--.-..., 
Pro;e Darn Mlx(mo no 394, Cantro. inlormaçSas: .174i 3661-1556 dos aliCIa 11 	a 12: 
hares. Edital: no Prafeitumo, no sale do COPEL, dat 08:00 horse as 12:00 11 	S. ' 	 ,.. 

tj 
PREGAO PRESENCIAI, Na1.4/2019  

0 Pregosiro tome pUblics  qua roolizora licitsgão, citado. proc /4/i 	/2j9, 	oP 

Manor Prego Global, Oblate; Prestaglo cia serulcos do rnonuteng8o, lirslsa,.e inotolog5p," '  
dos oporolhoo  do aras-condicionados, otendendo as nocessidodes des Secretoriso 
Municlpaio. Abertura: As 14:30hs do die 26/0212019. Local: Na sale cia reuniles de CPL no 
Prefeitura, localoods no Prep Dam Maxima no 384, Centmo. lnformogoes: (74)  3661-1555 
Cars 00:00 hares As 12:00 hares. Edital: na Preteltura, no solo in COPEL, dos 08:00 tons as 
1l-O0 Isoras. 

PREGAO PRESENCIAJ, NC15/2019) 

0 Pregoeimo tome p91,11cc qua raotzars licitsg3o, cicada. Proc. Adrn: 079/2013, 
Manor Preco Global, Objeto: Forsiecimento de osnigSnia medicinal pare atender as 
demandas das Unidsdos do Sarlde do Municiplo. Abarturo: as 15:30M do die 26102/2019. 
Local: Na sala do reurd6es do CPL no Prefeitura, localizada no Prep Don Masimo no 384 
Centro. lnformacoee: (74) 3661-1556 dos 08:00 homes As 12:00 hares. Editel: no Prefeitura, 
na sale do COPEL, dos 08:00 hams as 12:00 tons. 

)sique'Xique/BA, 13 do fevereiro do 2019 
OBERDAN ALVES PA COSTA 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA 

Al/ISO DC UCITAcAO 
PREGAO No 20191 

'0 .Pcaosalico nuial oo.avlunlclpfirn dp Abatea4. boo ,gsaibkm, - at.nc1  
neelizondo, ra soda do Prefeiture, certams licitatorio, no modalidade Preg8o n' 
2019.0113.1, do tip. Presoncie], cujo ob)eto I a oquisic5o cia equipsonento nieciico 
hospitalar dastinado 00 stendirnenco ties necetsidades cia Seo'etorie Municipal de Se/cia 
do Absian/CE, rnnfornne espacificaçgas apresentodas junta aD Editel Convocstdrio asaus 
annsos, cam racebimento dos envelopes concando as propostos coniarciolo a a 
ciocumentação the IssbulltogOo nercado pore a die 27 do Fenerairo 2019, as 09:00 llamas. 
Maloras informaçoea a antrega he aditals, na seda do CON., site flu Rue Expodito Oliveira 
das Naves, on 70 - Contra - Abaiara/CE, no horlrio de 08:00 as 12:00 tons. 

lnlbmiagdes poderlo oar obtidas ainda pulp telaione (a) 3558-1254. 

Abalaro ' CL, 15 cia Fevereiro do 2019 
CARDS MATFUS BERRA FLORES 

Pragoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS 

A/ISO 01 ucrmAçAo 
peNile PRESgNCIAL Na 1402/1/2019 

A Comisslo de P1035°, localisade on Rue Antonino Cunha, s/n, Bairro Contra, 
tornejrublico a Edisal de Pragso Presenciol N O  1402,0112019 - cujo objato a a equisigjo cia 
material permenente (aparelhos a ucensillos dosseoticos, mIquinas a equlpinlontos cia 
notureza industrial, rnIqulnae a equipamentus anergélicos, mlquinan a aqulparnancos 
grlficos. equipamentos pare Audio, video a foto, mdquinas, utens,lios a equipamentas 
diversos, equipomensos cia procassomanto do dodos e mobiliarlo em gore1), dastinados a 
atendar as necessitates cia Sacraceria do SoUdo do Municiplo do Alrontaros/CE, conformo 
Termo cia Referenda, ma realizer-so-I no do 27,02.2019, an 05:30 hares. Raferido editel 
podarl 5cr edquirldo no andarego acima, no horlrio do sxpodienta no pUblico, des 00:00 
As 17:00 homes. 

AlcOntaros - CE, 13 do Favorelro cia 2019 
Ci4ARLLVS ALCANTARA SCARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNE 

Al/ISO DE IJCnrAcAo 
PREGAO PRESENCIAL NO 201912/13/1 

Oblate: Aqulsicao cia gInoro olimenticlo deatinado a menutancSo des slivortao secretaries 
qua integram a admirttrsgso daste municipio. 'lips: Manor prep par Iota. Data do 
Ensiasäo: 13/0212012 Data cia Abartura: 27/0212016 Horlrlo: 01:30 Ha Local: Soda Pa 

Camios$o de Ucitec500  do Profoitura MunIcipal, sltuada no Prage Joaquin natpe. No 15 - 
Centro-Amnairoz-C1 - Email: llcitaceoarnoiroz@gmall.com  - none: (80) 3419-1020. 

Amneinoz-CE, 13 do favarairo da 2019 
JOSS FABlO ANTIJNES BE SOUSA 

PREFEITUR.A MUNICIPAL DE CARNP 

Al/ISO DC UCnIAcAO 
P65610 PRESENCIAL NO 1402/1/2019 

A Prefeltura Municipal the Camnoubol, 05nov15 da Ca,mleslo de PregOa, tomna 
publics paro conhocimanto dos incarossados, qua no proaimo dia 27.02.201% as 09:OOhs, 
estama obrindo licitoçso na modalidade Proglo Pnasencial 530  1402.01/2019. Objeto: 
Aquioiclo do combustl'eals dosoinados 00 sbeotecimanto do fiats cia vaiculoo do Profsltumo 
Municipal de Camnatabal. 

0 adicab esnarl dlsponloel nos shies http://smoAv.municlploo.tca.ca.gov.br/IIclta000s  
ou http://sannicernaubaice.gnv.br/s'ensporoncio/licitocoasNovo  ou rsoo dies Otais no Solo cia 

Comios8o cia UcitagOo no homjrlo dos 07:30h1 As 11:30ha, rio soda do Prafaituru a Bus 

Presidento MedIcI, n0  167, Boirro Cantro- 

Comnoubal - CE, 13 de Fenerairo da 2019 
joIn PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

Pragoelmo 

usosagota osOs'4e dlaaahee,lo ,a,ta,,,a ho.- 2,2501 I, 04100(0001. UP 
qa. tansu, lefraenrn,ess do Oases PutO,as sneer,, - los-au's. 


